
Ladenpreise Saaten und Rohwaren

Alle Preise vorbehaltlich Änderungen und Irrtümern!

Stand: 11.09.2023

Preis für größere Abnahmemengen auf Anfrage

anfrage@tiernahrung-seerhausen.de

Tel: 035268 314 925

Gültig für Werksverkauf, Gewerbering 4, 01594 Seerhausen

Einstreu Preis

Allspan German Horse Classic (Hobelspäne)
19 kg/14,49 €

(0,76 €/kg)

deuka Dinkelstreu
15 kg/11,95 €

(0,79 €/kg)

Einstreu-Pellets
15 kg/4,90 €

(0,32 €/kg)

Getreidestroh-Einstreu
15 kg/7,00 €

(0,46 €/kg)

Heu und Stroh Preis

Sächsisches Wiesenheu, lockerer Quaderballen 
7,5 kg/5,00 €

(0,66 €/kg)

Sächsisches Weizenstroh, lockerer Quaderballen 
7,5 kg/5,00 €

(0,66 €/kg)

Timothy-Heu-Ballen gepresst
18 kg/14,00 €

(0,78 €/kg)

Wiesenheuballen gepresst
18 kg/13,00 €

(0,72 €/kg)

Brennstoffe Preis

Heizpellets DIN EN plus A1

15 kg/6,90 €

(0,46 €/kg)

1050 kg/439 €

(0,42 €/kg)

mailto:anfrage@tiernahrung-seerhausen.de


Holzbriketts, eckig/hart

10 kg/4,90 €

(0,49 €/kg)

960 kg/329 €

(0,34 €/kg)

Holzbriketts, Nadelholz rund/weich

10 kg/4,70 €

(0,47 €/kg)

960 kg/299 €

(0,31 €/kg)

Kohle

25 kg/15,00 €

(0,60 €/kg)

1000 kg/520 €

(0,52 €/kg)


